
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Geesthacht GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab : Das Preisblatt ist vorläufig und wird zum 01.01.2026 angepasst!

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der 
nicht

 abgegoltenen 
Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,478
A-Zone 2 7.170,00 1.500.000 0,440
A-Zone 3 9.370,00 2.000.000 0,419
A-Zone 4 13.560,00 3.000.000 0,395
A-Zone 5 17.510,00 4.000.000 0,376
A-Zone 6 21.270,00 5.000.000 0,338
A-Zone 7 38.170,00 10.000.000 0,297
A-Zone 8 53.020,00 15.000.000 0,270
A-Zone 9 66.520,00 20.000.000 0,246
A-Zone 10 91.120,00 30.000.000 0,230
A-Zone 11 114.120,00 40.000.000 0,221
A-Zone 12 136.220,00 50.000.000 0,208
A-Zone 13 240.220,00 100.000.000 0,199
A-Zone 14 439.220,00 200.000.000 0,194
A-Zone 15 1.021.220,00 500.000.000 0,193

Leistung von bis Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 
abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 
nicht

 abgegoltenen 
Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 20,538
P-Zone 2 16.430,40 800 19,024
P-Zone 3 20.235,20 1.000 18,196
P-Zone 4 29.333,20 1.500 17,209
P-Zone 5 36.216,80 1.900 16,561
P-Zone 6 41.185,10 2.200 15,240
P-Zone 7 70.141,10 4.100 13,560
P-Zone 8 93.193,10 5.800 12,141
P-Zone 9 112.618,70 7.400 11,210
P-Zone 10 146.248,70 10.400 10,448
P-Zone 11 177.592,70 13.400 9,990
P-Zone 12 205.564,70 16.200 9,390
P-Zone 13 328.573,70 29.300 8,916
P-Zone 14 540.774,50 53.100 8,706
P-Zone 15 1.091.864,30 116.400 8,624

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6
G 10 - G 25
G 40 - G 100
Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100
G 160 - G 400
G > 400
MEUW
ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

d) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

111,00

4.001 - 50.000 kWh
50.001 - 300.000 kWh

Vorgang

79,20
Euro/a

80,64
159,04

Arbeitspreis

Ct/kWh

Zählertyp

29.300

50.000.000
100.000.000
200.000.000
500.000.000

1.001
1.501
1.901
2.201

1.900
2.200
4.100

0
801

4.101
5.801
7.401
10.401
13.401

Messstellenbetrieb

01. Jan  2026

2,20
2,20

Zählertyp
Euro/a Euro/a

300.001 - 1.000.000 kWh
1.000.001 - 1.500.000 kWh

Euro/a

Grundpreis

7.400
10.400

5.800

3.000.000
4.000.000
5.000.000
10.000.000

21,94

Messstellenbetrieb

2,10
29,90
105,70

1,842
1,691
1,689

1.500.001

360,64

98,00
492,80

1,2484.515,00

Euro/a

9,38

53.101
116.401

53.100
116.400
999.999

15.000.000
20.000.000
30.000.000
40.000.000

15.000.001
20.000.001
30.000.001
40.000.001

999.999.999

800
1.000
1.500

1.500.000

13.400
16.200

5.000.001
10.000.001

16.201
29.301

50.000.001
100.000.001
200.000.001
500.000.001

2.000.001
2.000.000

3.000.001
4.000.001

 - netto -

0 - 4.000 kWh 2,537

0

von

kWh

bis

kWh

Ablesung stündlich und 
Datenversand 2.760,00

80,64

2,20

Messung


