Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten! Das Preisblatt ist vorläufig und wird zum 01.01.2026 angepasst!

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetriebzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

01. Jan 2026

Arbeit	von kWh	bis kWh	Sockelbetrag [in €/Jahr]	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [in kWh]	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit Ct/kWh
A-Zone 1	0	1.500.000	0.00	0	0,478
A-Zone 2	1.500.001	2.000.000	7.170,00	1.500.000	0,440
A-Zone 3	2.000.001	3.000.000	9.370,00		0,419
A-Zone 4	3.000.001	4.000.000	13.560,00	3.000.000	0,395
A-Zone 5	4.000.001	5.000.000	17.510,00	4.000.000	0,376
A-Zone 6	5.000.001	10.000.000	21.270,00	5.000.000	0,338
A-Zone 7	10.000.001	15.000.000	38.170,00	10.000.000	0,297
A-Zone 8	15.000.001	20.000.000	53.020,00	15.000.000	0,270
A-Zone 9	20.000.001	30.000.000	66.520,00	20.000.000	0,246
A-Zone 10	30.000.001	40.000.000	91.120,00	30.000.000	0,230
A-Zone 11	40.000.001	50.000.000	114.120,00	40.000.000	0,221
A-Zone 12	50.000.001	100.000.000	136.220,00	50.000.000	0,208
A-Zone 13	100.000.001	200.000.000	240.220,00	100.000.000	0,199
A-Zone 14	200.000.001	500.000.000	439.220,00	200.000.000	0,194
A-Zone 15	500.000.001	999.999.999	1.021.220,00	500.000.000	0,193

Leistung	von kW	bis kW	Sockelbetrag [in €/Jahr]	durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [in kW]	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung Euro/kW
P-Zone 1	0	800	0.00		20,538
	801	1.000	16.430,40		
P-Zone 2					- , -
P-Zone 3	1.001	1.500	20.235,20		18,196
P-Zone 4	1.501	1.900	29.333,20	1.500	17,209
P-Zone 5	1.901	2.200	36.216,80	1.900	16,561
P-Zone 6	2.201	4.100	41.185,10	2.200	15,240
P-Zone 7	4.101	5.800	70.141,10		
P-Zone 8	5.801	7.400	93.193,10	5.800	12,141
P-Zone 9	7.401	10.400	112.618,70	7.400	11,210
P-Zone 10	10.401	13.400	146.248,70	10.400	10,448
P-Zone 11	13.401	16.200	177.592,70	13.400	9,990
P-Zone 12	16.201	29.300	205.564,70	16.200	9,390
P-Zone 13	29.301	53.100	328.573,70	29.300	8,916
P-Zone 14	53.101	116.400	540.774,50		
P-Zone 15	116.401	999.999	1.091.864,30	116.400	8,624

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

	- netto -	
	Grundpreis Arbeitspreis	
	Euro/a	Ct/kWh
0 - 4.000 kWh	2,10	2,537
4.001 - 50.000 kWh	29,90	1,842
50.001 - 300.000 kWh	105,70	1,691
300.001 - 1.000.000 kWh	111,00	1,689
1.000.001 - 1.500.000 kWh	4.515,00	1,248

c) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Zählertyp	Messstellenbetrieb	Messung
	Euro/a	Euro/a
G 2,5 - G 6	9,38	2,20
G 10 - G 25	21,94	2,20
G 40 - G 100	80,64	2,20

Bei nicht leistungsgemessenen Kunder wird standardmäßig ein Vorgang (Messung) pro Jahr verrechnet. Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen. Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

Zählertyp	Messstellenbetrieb	
	Euro/a	
G 40 - G 100	80,64	
G 160 - G 400	159,04	
G > 400	360,64	
MEUW	492,80	
ZFA/Modem	98,00	

Messung inkl. Kommunikation

Wessung IIIki. Norintunkation		
Vorgang		
	Euro/a	
Ablesung 3x täglich	79,20	
Ablesung stündlich und		
Datenversand	2.760.00	

d) Konzessionsabgabe